Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 –Rio Grande-RS

e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DA

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

EDITAL N.º 01/2021 – RIO GRANDE

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À PROVA OBJETIVA

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE, responsável pelo processo

seletivo, no uso das atribuições legais, em razão da contratação decorrente do Processo

Administrativo n° 97.075/2018, modalidade Tomada de Preço, TORNA PÚBLICO o

RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO À PROVA OBJETIVA do Processo Seletivo para

contratação de Estagiários Remunerados para o poder executivo Municipal.

Candidato(a): Danielle Dias de Oliveira
Inscrição: 114
Curso: Direito

Atendendo a solicitação do(a) candidato(a), a Banca Examinadora analisou seu pedido

de recurso e concluiu que:

Questão nº 20 – A candidata tem razão, houve um erro na divulgação do gabarito, a

alternativa correta é (B) e não (D) como foi divulgado.

Considerando o disposto acima, dá-se provimento ao recurso do(a) candidato(a).

Candidato(a): Elisa Inácio da Silva
Inscrição: 23
Curso: Direito

Atendendo a solicitação do(a) candidato(a), a Banca Examinadora analisou seu pedido

de recurso e concluiu que:

Questão nº 20 – A candidata tem razão, houve um erro na divulgação do gabarito, a

alternativa correta é (B) e não (D) como foi divulgado.

Considerando o disposto acima, dá-se provimento ao recurso do(a) candidato(a).

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 –Rio Grande-RS

e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Candidato(a): João Antônio Pereira Alves
Inscrição:95
Curso:Ensino Médio

Atendendo a solicitação do(a) candidato(a), a Banca Examinadora analisou seu pedido

de recurso e concluiu que:

Questão nº 20 – O candidato tem razão, houve um erro na divulgação do gabarito, a

alternativa correta é (B) e não (D) como foi divulgado.

Considerando o disposto acima, dá-se provimento ao recurso do(a) candidato(a).

Candidato(a): Lauren Cardoso Reiszel Pereira
Inscrição: 40
Curso: Administração

Atendendo a solicitação do(a) candidato(a), a Banca Examinadora analisou seu pedido

de recurso e concluiu que:

Questão nº 20 – A candidata tem razão, houve um erro na divulgação do gabarito, a

alternativa correta é (B) e não (D) como foi divulgado.

Considerando o disposto acima, dá-se provimento ao recurso do(a) candidato(a).

Candidato(a): Rafaella Tosi da Rosa
Inscrição: 185
Curso: Direito

Atendendo a solicitação do(a) candidato(a), a Banca Examinadora analisou seu pedido

de recurso e concluiu que:

Questão nº 20 – A candidata tem razão, houve um erro na divulgação do gabarito, a

alternativa correta é (B) e não (D) como foi divulgado.

Considerando o disposto acima, dá-se provimento ao recurso do(a) candidato(a).

Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Rua General Vitorino, 441 – CEP 96200-310 – Fone: (53) 3233.8500 – Fax (53) 3231.1786 –Rio Grande-RS

e-mail: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br   site: www.camarariogrande.rs.gov.br

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS!

Câmara do Rio Grande, 29 de novembro de 2021.

__________________________________        ________________________________

Filipe de Oliveira Branco         Mara Beatriz Jeck Ayres

       Presidente da Câmara Municipal    Diretora da Câmara Municipal